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資料１

各行政委員会委員の主な月間業務状況

（１）監査委員

元木委員（平成２０年７月）………… ２

（２）公安委員会

① 阿保委員長（平成２１年６月）……… ４

② 井畑委員（平成２１年７月）………… ６

（３）教育委員会

① 川村委員長（平成２０年６月）……… ８

② 清野委員（平成２１年１０月）………１０

（４）人事委員会

① 佐々木委員長（平成２１年９月）……１４

② 遠藤委員（平成２１年９月）…………１５

（５）選挙管理委員会

① 川村委員長（平成１９年７月）………１６

② 一戸委員（平成１９年７月）…………１７

（６）労働委員会

① 石田会長（平成２０年４月）…………１８

② 山内委員（平成２０年４月）…………１９

（７）海区漁業調整委員会（西部）

① 前田会長（平成２１年１０月）………２０

② 森 委員（平成２１年５月）…………２１

（８）内水面漁場管理委員会

① 濱田会長（平成２１年２月）…………２２

② 小林委員（平成２１年２月）…………２３

（９）収用委員会

平田会長（平成２１年１０月）………２４
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元木監査委員 月間業務従事表（平成２０年７月） 
 元木委員（職業＝会社役員） 
日 曜 業 務 左の内容・説明 
１ 火   
 2 水   
 3 木   
 4 金   
 5 土   
 6 日   
 7 月 20分 住民監査請求（議員の費用弁償の

件）に係る事前検討 
住民監査請求案件等の内容説明（受理又は却下の判断） 

 8 火   
 9 水 11:00～12:00  委員監査（八戸工業用水

道管理事務所） 
15:30～16:00 委員監査（本庁所管課に

対する講評） 
（拘束時間＝9:10～16:00） 

・公用車移動（自宅経由→監査箇所→県庁） 
・事業概要（経営の現状・見込み、経営安定対策等）の聴

取後、次の修繕工事について設計図どおり施工されている

か、それぞれに掲げる項目について確認 
 ｱ 送水ポンプ電動弁取替工事 
  2個の電動弁の外径、長さ、高さ、製造番号 
  ｲ 場内排水施設修繕工事 
  Ｌ型側溝の長さ・幅、雨水・集水・排水桝の設置数 
・監査結果の講評（内部統制における注意事項２件の説明

とともに、再発防止や適正な事務執行を図るための留意点

等について言及する。） 
10 木 10:30～11:00  委員監査（つくしが丘病

院） 
13:30～14:00  臨時委員協議会 
（拘束時間＝10:00～14:00） 

○1 委員監査 
・公用車移動（県庁→監査箇所→県庁） 
・事業概要（経営の現状・見込み、経営安定対策等）の聴

取及び監査結果の講評 
経営において指摘事項１件 
資産において指摘事項１件 
収益・費用において口頭注意事項２件 

○2 住民監査請求に係る打合せ（監査委員に対する請求人の

意見陳述） 
11 金 15:45～17:00 委員研修（都内） 

（拘束時間＝終日）   ○泊  
財政健全化法に係る説明会出席（監査委員協議会連合会主

催） 
12 土 移動日（拘束時間＝午前中）  
13 日   
14 月   
15 火   
16 水 13:00～  委員監査（田名部高校） 

14:00～  委員監査（下北地域農林水産
部） 

15:00～   委員監査（下北地域整備部の
事業概要聴取） 

（拘束時間＝終日）   ○泊  

３箇所の出先機関の監査 
・公用車移動（自宅経由→監査箇所→宿泊先） 
・事業概要（事業展開の方向、重点施策等）の聴取及び監

査結果の講評（次の監査結果を説明するとともに、再発防

止や適正な事務執行を図るための留意点等について言及す

る。） 
 （田名部高校） 
   行政監査 
    行政事務において改善事項１件 
   財務監査 
    内部統制において指摘事項２件 
    歳入において注意事項    １件 
    歳出において指摘事項  ２件 
 （下北地域農林水産部） 
   財務監査 
    契約において注意事項 １件 
    現金において注意事項 １件 
・下北地域整備部の事業概要（事業展開の方向、重点施策

等）の聴取 
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17 木 9:00～14:30 委員監査（工事現場監査及
び監査結果講評） 

 
（拘束時間＝終日） 

・公用車移動（宿泊先→出先庁舎→工事現場→出先庁舎→

自宅） 
・現場監査（4箇所（20分～30分／1箇所）） 
 次の工事について、それぞれに掲げる項目について確認 
  ｱ 国道３３８号特殊改良工事 
   道路、歩道、転落防止柵及び側溝の長さ・幅 
  ｲ 長後川内（ちょうごかわうち）線防雪工事 
   防護柵の高さ・長さ、側溝の長さ、視線誘導標の設

置数、擁壁（柵の土台コンクリート）のシュミット

ハンマーによる強度確認 
  ｳ 脇野沢川総合流域防災工事 
   両護岸及び側溝の長さ 
  ｴ 新井田（にいだ）区域急傾斜地崩壊対策工事 
   法面及び排水工の長さ    
・監査結果の講評（次の監査結果を説明するとともに、再

発防止や適正な事務執行を図るための留意点等について言

及する。） 
歳入において指摘事項１件及び注意事項２件 
現金において注意事項２件及び口頭注意事項１件 

 
18 金   
19 土   
20 日   
21 月   
22 火 13:05～14:10  臨時委員協議会 住民監査請求に係る打合せ（関係課に対する実施事業に係

る制度の内容及び実情等の確認） 
23 水   
24 木   
25 金   
26 土   
27 日   
28 月 10:30～12:00  例月出納検査 

13:05～15:35 委員協議会 
15:35～17:30  臨時委員協議会 

○1 例月出納検査 
普通会計、企業会計（病院事業及び工業用水道事業）に

係る現金の出納検査（予算と執行額及び事業計画と稼働実

績の差異の妥当性、前年度との比較及び現金残高等の確認） 
○2 委員協議会（監査委員による合議を要する事項等につい

て協議） 
 ｱ 監査結果（本庁等の３１箇所の監査結果（指摘事項等
あり：１７箇所、適正処理：１４箇所）） 
・行政監査 

改善事項  ２件 
注意事項  １件 

・財務監査 
指摘事項 １３件 
注意事項  ９件 
口頭注意事項６件 

ｲ 公営企業会計決算審査意見書及び資金不足比率審査意
見書について（中央病院、つくしが丘病院、工業用水

道（八戸・六ケ所）） 
ｳ 委員監査の日程等の確認 
○3 住民監査請求に係る打合せ（監査結果についての協議） 

29 火   
30 水   
31 木 13:00～15:30  臨時委員協議会 住民監査請求に係る打合せ（監査結果についての再協議） 
※１ 拘束時間には業務従事時間のほか、移動時間及び休憩時間を含む。 

※２ 定期的（ほぼ毎月）に生じる業務については、業務名を枠線で囲んで表示している。 



日 曜

1 月

2 火

3 水

4 木 10:00 本部到着 当日の日程・議題等を確認し、委員間の打合せ等

交通行政処分聴聞結果等の聴取、決裁 (６件)

11:00～12:30 公安委員会定例会議 議題事項 ２件

①　青森県留置施設視察委員会委員候補者について

②　警備業者に対する行政処分について

報告事項 ６件
①　警察職員による交通事故の発生状況について(５月中)　
②　リサイクルショップにおける無許可注射器販売に係る
　　 薬事法違反被疑者の逮捕について
③  青森市内のコンビニエンスストアにおける持凶器強盗
　　 事件の検挙について
④  北海道・東北北部３県交通鑑識技術研究会の開催
　　 状況について
⑤  当面の警備情勢について
⑥　特別指導期間２ケ月の教養実施結果について

12:30～13:00 幹部意見交換 県警本部長、各部長等との意見交換を兼ねた会食

13:00～15:00 決　裁　等 〇　議題事項等の決裁
〇　留置施設視察委員任命に向けた概要説明
〇　東北管区公安委員会連絡会議での発表(案)の最終打合せ
〇　今後の日程調整等

5 金

6 土

7 日 　

8 月 13:30～17:15 青森県公安委員会の活動事例発表等

国家公安委員、他県公安委員との討議

17:30～19:00 国家公安委員、他県公安委員との意見交換

9 火

10 水

11 木 　

12 金

13 土

14 日 　

15 月

16 火

17 水 10:00 本部到着 当日の日程・議題等を確認し、委員間の打合せ等

交通行政処分聴聞結果等の聴取、決裁 (１０件)

11:00～12:10 公安委員会定例会議 議題事項 ４件

①　青森県警備業施行規則の一部を改正する規則(案)の

　　 制定について

②　青森県道路交通規則の一部を改正する規則(案)の

　　 制定について

③　運転免許取消処分に係る異議申立てに対する決定書

　　 (案)について

④  三沢自動車学校との合併に伴う六戸自動車学校の

　　 「指定自動車教習所の指定の取消し」について

報告事項 １件

①　公安委員会に対する苦情申出書の受理について　

そ の 他 ３件

　　 「青森県警察組織規則の一部を改正する規則の制定」

　　 及び「青森県警察職員の定員配置規則の一部を改正

　　 する規則の制定」について　他

東北管区内公安委員会連絡会議

(山形市内一泊)

(拘束時間＝6:30～翌日14:45)

公安委員会委員長　月間業務従事表(平成２１年６月)

阿保耀子委員長 (職業＝元税務署長)

業　　　　務 左の内容・説明

(定例会議資料事前送付)

意見交換会

(東北管区内公安委員会連絡会議の発表資料送付)

(送付された資料の電話打合せ)

(拘束時間＝8:45～17:15)

(事前送付された資料の検討)

(定例会議資料事前送付) (事前送付された資料の検討)
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12:10～12:30 幹部意見交換 県警本部長、各部長等との意見交換を兼ねた会食

12:30～12:50 決　裁　等 〇　議題事項等の決裁

〇　今後の日程調整等

13:00～13:15 任命書交付、公安委員長あいさつ

13:20～13:50 意見交換会

18 木 　

19 金

20 土

21 日 　

22 月

23 火

24 水

25 木 13:30～14:00 委嘱状交付、公安委員長あいさつ

26 金 10:00 本部到着 当日の日程・議題等を確認し、委員間の打合せ等

交通行政処分聴聞結果等の聴取、決裁 (７件)

11:00～12:30 公安委員会定例会議 報告事項 ６件

①　公安委員会に対する苦情申出書の受理について

②　５月中における苦情・要望・意見等の受理について

③  「緊急！当たり前を考える会」の開催について

④  「警察魂の証」の創設について

⑤  飲酒運転取締り強化期間の実施について

⑥　平成２０年度中の放置違反金に係る滞納処分等の状況

     について

12:30～13:00 幹部意見交換 県警本部長、各部長等との意見交換を兼ねた会食

13:00～14:00 決　裁　等 〇　議題事項等の決裁

〇　全国公安委員会連絡会議の最終打合せ

〇　今後の日程調整等

27 土

28 日

29 月 13:30～17:50 討議(都道府県における警察管理の状況について)

17:30～19:00 国家公安委員、他県公安委員との意見交換

　

30 火

※１　拘束時間には業務従事時間のほか、移動時間及び休憩時間を含む。

※２　定期的（ほぼ毎月）に生じる業務については、業務名を枠線で囲んで表示している。

(拘束時間＝6:30～翌日14:45)

　

留置施設視察委員任命書交付式

弘前警察署協議会委員委嘱状交付式

(拘束時間＝8:45～15:30)

(東京都内一泊)

(拘束時間＝13:00～15:30)

全国公安委員会連絡会議(代表者会議)

留置施設視察委員との意見交換会

(拘束時間＝8:45～15:30)

(定例会議資料事前送付) (事前送付された資料の検討)

意見交換会

(全国公安委員会連絡会議の関係資料送付)

(送付された資料の電話打合せ)
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日 曜

1 水

2 木

3 金 10:00 本部到着 当日の日程・議題等を確認し、委員間の打合せ等

交通行政処分聴聞結果等の聴取、決裁 (５件)

11:00～12:10 公安委員会定例会議 報告事項 ５件

①　平成２１年度県下警察けん銃射撃競技大会の開催　

　　 について

②　テレビゲーム機使用の常習賭博事件の検挙について

③  上半期における交通事故発生状況と今後の抑止対策

　　 について

④  平成２１年度上半期における公安委員会の交通規制に

     係る専決処分の実施状況について

⑤  当面の警備情勢について

12:10～12:30 幹部意見交換 県警本部長、各部長等との意見交換を兼ねた会食

12:30～12:50 決　裁　等 今後の日程調整等

13:00～17:15 県下警察署長会議 公安委員長訓辞

公安委員質疑等、総括コメント

17:30～19:00 意見交換会 警察署長、県警幹部等との意見交換

4 土

5 日

6 月

7 火

8 水

9 木

10 金 9:15～9:40 　 公安委員あいさつ

11 土

12 日

13 月

14 火 10:00 本部到着 当日の日程・議題等を確認し、委員間の打合せ等

  交通行政処分聴聞結果等の聴取、決裁 (１９件)

11:00～12:40 公安委員会定例会議 議題事項 ２件

①　猟銃所持許可者の許可取消しについて

②　「青森県道路交通規則の一部を改正する規則」及び

     「青森県道路交通法関係手数料の徴収等に関する条例

　　 の一部を改正する条例の施行期日を定める規則」の

　　 制定(案)について

報告事項 ７件

①　平成２１年永年勤続等表彰式の実施について　

②　警察職員による交通事故の発生状況等について

     (６月中)

③　八戸市内における小学校教論による住居侵入事件の

     検挙について

④　｢暴力団による不当な行為の防止等に関する法律｣に

　　 基づく中止命令の発出について

⑤　「平成２１年夏の交通安全県民運動」の実施について

⑥　一般国道７号(青森環状道路)４車線化の延長に伴う

     交通安全施設の移設等について

⑦  当面の警備情勢について

そ の 他 ２件

　　 青森県監査委員による監査結果及び措置について　他

公安委員会委員　月間業務従事表(平成２１年７月)

(拘束時間＝9:30～19:30)

県下警察けん銃射撃大会(開会式)

(定例会議資料事前送付)

井畑明男委員 (職業＝ (株)青森銀行取締役相談役)

業　　　　務 左の内容・説明

(事前送付された資料の検討)

(定例会議資料事前送付) (事前送付された資料の検討)

(県下警察けん銃射撃大会の事前打合せ)

(国家公安委員地方調査の関係資料送付) (関係資料に基づく事前打合せ)

(拘束時間＝8:30～10:10)
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12:40～13:00 幹部意見交換 県警本部長、各部長等との意見交換を兼ねた会食

13:00～13:20 決　裁　等 〇　議題事項等の決裁

〇　今後の日程調整等

13:30～14:00 国家公安委員地方調査に伴う対応に係る最終打合せ

14:30～17:00 　 本県警察の概況説明

本県公安委員会の活動状況説明等

17:30～19:00 国家公安委員との意見交換

15 水

16 木

17 金 14:30～16:30 　 公安委員あいさつ

18 土

19 日

20 月

21 火 14:30～15:00

22 水

23 木

24 金

25 土

26 日

27 月

28 火

29 水 10:00 本部到着 当日の日程・議題等を確認し、委員間の打合せ等

交通行政処分聴聞結果等の聴取、決裁 (１７件)

11:00～12:45 公安委員会定例会議 議題事項 ２件

①　公安委員会に対する苦情の調査結果について

②　公安委員会に対する苦情の調査結果について

報告事項 ９件

①　県議会の開催状況について(第２５８回定例会６／１５～

　　  ６／２９)

②　６月中における苦情・要望・意見等の受理について

③  第２四半期における監察の実施結果等について

④  平成２１年度上半期における街頭犯罪等抑止状況

     について

⑤  平成２１年上半期における少年非行の概況について

⑥　弘前市土手町の路上における強盗致傷事件の検挙

     について

⑦　自動車運転代行業の認定状況について(平成２１年４月

　　 ～６月)

⑧　行政処分執行状況について(平成２１年６月末)

⑨　運転免許取消処分に係る異議申立書の受理について

⑩　当面の警備情勢について

そ の 他 ４件

　　 逮捕状を請求することができる司法警察官の指定(変更)

　　 等について　他

12:45～13:10 幹部意見交換 県警本部長、各部長等との意見交換を兼ねた会食

13:10～13:30 決　裁　等 〇　議題事項等の決裁

〇　今後の日程調整等

30 木

31 金

※１　拘束時間には業務従事時間のほか、移動時間及び休憩時間を含む。

※２　定期的（ほぼ毎月）に生じる業務については、業務名を枠線で囲んで表示している。

(拘束時間＝9:30～14:00)

永年勤続等表彰式

(拘束時間＝13:30～17:00)

(永年勤続等表彰式の関係資料送付)

国家公安委員地方調査に伴う対応

国家公安委員との懇談会

(拘束時間＝9:30～19:30)

(定例会議資料事前送付) (事前送付された資料の検討)

(永年勤続等表彰式の事前打合せ)

新警務部長着任あいさつ

- 7 -
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教育委員会委員長 月間業務従事表（平成 20年 6月） 

川村委員長（職業＝会社役員） 

日 曜 業  務 左の内容・説明 

1 

 

日 

 

09：00～12：00 定例会資料事前

検討 

事前送付された資料の内容確認及び質問事項の検討 

 

2 月   

3 火   

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

水 

 

 

 

 

 

 

 

 

10：30～10：45 第 713 回定例会 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜第 713 回定例会＞ 

 議案 1 議案に対する意見について 

 議案 2 平成２１年度青森県立高等学校入学者選抜

基本方針案について 

 議案 3 平成２１年度青森県立中学校入学者選抜基

本方針案について 

 議案 4 青森県スポーツ振興審議会委員の人事につい

て 

 その他 職員の懲戒処分の状況について 

  

10：50～11：10 教育委員打合せ 

 

 

＜次回会議議案等に係る打合せ＞ 

 1 県立高等学校教育改革第 3 次実施計画（案）のパ

ブリックコメント等の状況について 

  

11：10～12：00 教育委員勉強会 

 

 

 

（拘束時間＝8：30～6/6 17：30） 

＜北部ブロック道県教育委員会協議会協議事項に係る勉

強会＞ 

＜全国都道府県教育委員会連合会第 1回理事会協議事

項に係る勉強会＞ 

※ 勉強会終了後、福島県会津若松市へ移動 

5 

 

 

 

 

 

木 

 

 

 

 

 

09：00～12：00 文教施設視察 

 

13：30～ 北部ブロック道県

教育委員会協議

会 

 

＜県外出張を活用した文教施設の視察＞ 

 1 文化財施設視察（登録有形文化財旅館向瀧など） 

＜北部ブロック道県教育委員会協議会＞ 

 1 あいさつ（理事県として） 

 2 協議（全体会、班別協議） 

 3 講演 

6 

 

 

金 

 

 

    ～11：30 北部ブロック道県

教育委員会協議

会 

＜北部ブロック道県教育委員会協議会＞ 

 1 国指定史跡慧日寺跡視察 

 

7 土   

8 日   

9 月   

10 火   

11 

 

 

 

 

水 

 

 

 

 

13：00～15：00 （第 254 回定例

県議会答弁資料

等事前 FAX 送

信）答弁資料等

事前検討 

送信された答弁資料及び参考資料等の内容確認 

 

 

 

 

12 木   

13 

 

 

 

 

金 

 

 

 

 

12：30～13：00 答弁準備 

13：00～15：30 第 254 回定例県

議会（答弁）出席 

 

（拘束時間＝10：30～17：30） 

答弁要旨及び想定問答等の確認 

第 254 回定例県議会へ答弁のため出席 

 1 県立高等学校教育改革第 3 次実施計画（案）に関

する質問に対する答弁 
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14 土   

15 日   

16 月   

17 火   

18 水   

19 

 

 

 

 

木 

 

 

 

 

09：00 事務局からの緊急連絡 

 

13：30～14：30 第 254 回定例県

議会（閉会）出席 

（拘束時間＝11：00～16：00） 

大分県教育委員会の採用試験等に係る事件の概要及び本

県の状況の説明 

第 254 回定例県議会への出席 

 

 

20 

 

金 

 

09：00 事務局からの報告 

 

公立学校施設の耐震改修状況調査結果に関する教育委員

への報告 

21 土   

22 日   

23 月   

24 

 

火 

 

（全国都道府県教育委員会連合

会理事会資料の事前送付） 

 

 

25 

 

 

 

 

水 

 

 

 

 

09：00～12：00 全国都道府県教

育委員会連合会

理事会資料の事

前検討 

（第 714 回定例会資料事前送付） 

事前送付された資料の内容確認 

 

 

 

 

26 木   

27 

 

 

 

 

 

金 

 

 

 

 

 

14：00～17：30 全国都道府県教

育委員会連合会

平成 20 年度第 1

回理事会 

（拘束時間＝06：00～6/28 10：

30） 

＜全国都道府県教育委員会連合会第 1回理事会＞ 

 1 委員長協議会理事会・教育長協議会理事会 

 2 連合会理事会 

 3 文部科学省等行政説明・意見交換 

 

 

28 土  
＜全国都道府県教育委員会連合会第 1回理事会＞ 

※ 移動日（東京都より） 

29 

 

日 

 

09：00～12：00 定例会資料事前

検討 

事前送付された資料の内容確認及び質問事項の検討 

 

30 月   

 

※１ 拘束時間には業務従事時間のほか、移動時間及び休憩時間を含む。 

※２ 定期的（ほぼ毎月）に生じる業務については、業務名を枠線で囲んで表示している。 
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教育委員会委員 月間業務従事表（平成 21年 10 月） 

清野委員（職業＝僧侶） 

日 曜 業  務 左の内容・説明 

1 

 

 

 

 

 

木 

 

 

 

 

 

13：30～16：30 学校訪問 

 

 

 

 

（拘束時間=13：00～16：50） 

＜学校訪問＞ 

 1 県立木造高校稲垣分校 

 2 県立五所川原高校定時制 

 3 稲村遺跡（県埋蔵文化財調査センター発掘現場視

察） 

 

2 

 

 

 

 

 

 

金 

 

 

 

 

 

 

09：00～15：00 学校訪問 

 

 

 

 

 

（拘束時間=08：30～16：00） 

＜学校訪問＞ 

 1 県立五所川原高校東校舎 

 2 県立板柳高校 

 3 県立鶴田高校 

 4 県立五所川原工業高校 

 5 県立五所川原農林高校 

 

3 

 

土 

 

21：00～24：00 定例会資料事前

検討 

事前送付された資料の内容確認及び質問事項の検討 

 

4 

 

 

 

 

 

日 

 

 

 

 

 

22：00～24：30 学校訪問に係る

所感報告 

 

 

 

 

＜学校訪問に係る所感の報告＞ 

 1 県立五所川原高校東校舎 

 2 県立板柳高校 

 3 県立鶴田高校 

 4 県立五所川原工業高校 

 5 県立五所川原農林高校 

5 

 

 

 

 

月 

 

 

 

 

11：30～12：30 学校訪問 

 

（拘束時間=11：00～13：00） 

23：00～24：00 学校訪問に係る

所感報告 

＜学校訪問＞ 

 1 県立金木高校 

 

＜学校訪問に係る所感の報告＞ 

 1 県立金木高校 

6 

 

 

 

 

 

 

火 

 

 

 

 

 

 

11：00～14：00 学校訪問 

 

 

（拘束時間=10：00～15：00） 

23：30～24：30 学校訪問に係る

所感報告 

 

＜学校訪問＞ 

 1 県立中里高校 

 2 県立鰺ヶ沢高校 

 

＜学校訪問に係る所感の報告＞ 

 1 県立中里高校 

 2 県立鰺ヶ沢高校 

7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

水 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13：30～14：10 第 729 回定例会 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜第 729 回定例会＞ 

 報告 1 議案に対する意見について 

 報告 2 保有個人情報一部開示決定処分に対する異

議申立てに係る青森県個人情報保護審査会

への諮問について 

 報告 3 行政文書不開示決定処分に対する異議申立

てに係る青森県情報公開審査会への諮問につ

いて 

 議案 1 青森県立郷土館協議会委員の人事について 

 その他 職員の懲戒処分の状況について 
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14：10～15：50 教育委員打合せ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜次回会議議案等に係る打合せ＞ 

 1 青森県教育施策の方針について 

 2 平成２２年度青森県教育委員会事務局及び教育

機関（学校除く。）の職員人事異動方針案 

 3 平成２２年度特別支援学校学級編成計画（案）につ

いて 

 4 平成２２年度県立高等学校・県立中学校募集人員

計画（案）について 

 5 平成２２年度県立学校職員人事異動方針案 

 6 平成２２年度県費負担教職員人事異動方針案 

  

15：50～16：30 教育委員学習会 

 

（拘束時間＝12：00～18：00） 

＜教育委員学習会（平成 21年度第 2回目）＞ 

 1 教員免許更新制について 

 

8 木   

9 金   

10 土   

11 日   

12 月   

13 火   

14 水   

15 

 

木 

 

22：00～24：00 周年行事に関する

資料の事前検討 

事前送付された資料の内容確認 

 

16 金   

17 

 

 

 

土 

 

 

 

11：00～12：00 県立木造高校稲

垣分校閉校記念

式典出席 

（拘束時間＝10：00～13：00） 

＜県立木造高校稲垣分校閉校記念式典出席＞ 

 1 教育委員あいさつ 

 

 

18 日   

19 月   

20 火   

21 水   

22 木 （第 284 回臨時会資料事前送付）  

23 金   

24 

 

土 

 

22：00～24：00 第 284 回臨時会

資料事前検討 

事前送付された資料の内容確認及び質問事項の検討 

 

25 日   

26 

 

月 

 

（都道府県・指定都市新任教育委

員研究協議会資料の事前送付） 
 

27 

 

 

 

火 

 

 

 

22：00～24：00 都道府県・指定

都市新任教育委

員研究協議会資

料の事前検討 

事前送付された資料の内容確認 

 

 

 

28 

 

 

 

 

水 

 

 

 

 

13：30～14：15 第 284 回臨時会 

 

 

 

 

＜第 284 回臨時会＞ 

 議案 1 青森県教育施策の方針について 

 議案 2 平成２２年度青森県教育委員会事務局及び

教育機関（学校を除く。）の職員人事異動方針

案 
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 議案 3 平成２２年度県費負担教職員人事異動方針

案 

 議案 4 平成２２年度県立学校職員人事異動方針案 

 議案 5 平成２２年度青森県立高等学校（全日制の課

程）入学者募集人員について 

 議案 6 平成２２年度青森県立高等学校（定時制の課

程）入学者募集人員について 

 議案 7 平成２２年度青森県立高等学校（通信制の課

程）入学者募集人員について 

 議案 8 平成２２年度青森県立八戸水産高等学校専

攻科入学者募集人員について 

 議案 9 平成２２年度青森県立特別支援学校高等部

入学者募集人員について 

 議案 10 平成２２年度青森県立特別支援学校専攻科

入学者募集人員について 

 議案 11 平成２２年度青森県立中学校入学者募集人

員について 

  

14：15～16：00 教育委員打合せ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（拘束時間＝12：00～17：30） 

＜次回会議議案等に係る打合せ＞ 

 1 平成２１年度職員の給与等に関する勧告（人事委

員会）について 

 2 平成２２年度青森県立高等学校入学者選抜及び

青森県立中学校入学者選抜に係る新型インフルエン

ザ対策について 

 3 初任者研修について 

 4 平成２２年度青森県公立学校教員採用候補者選

考試験第２次試験の結果について 

 5 平成２２年度青森県公立学校栄養教諭採用候補

者選考試験の実施について 

 

29 

 

 

 

 

木 

 

 

 

 

12：00～ 都道府県・指定

都市新任教育委

員研究協議会 

（拘束時間＝12：00～10/30 22：

30） 

＜都道府県・指定都市新任教育委員研究協議会＞ 

※ 移動日（東京都へ） 

 

 

 

30 

 

 

 

 

金 

 

 

 

 

11：00～18：00 都道府県・指定

都市新任教育委

員研究協議会 

 

 

＜都道府県・指定都市新任教育委員研究協議会＞ 

 1 行政説明 

 2 研究分科会 

 3 講演 

 

31 土   

 

※１ 拘束時間には業務従事時間のほか、移動時間及び休憩時間を含む。 

※２ 定期的（ほぼ毎月）に生じる業務については、業務名を枠線で囲んで表示している。 
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人事委員会委員長 月間業務従事表（平成２１年９月）

佐々木委員長（職業＝会社相談役）
日 曜 業 務 左の内容・説明
1 火
2 水 11:00～11:30 第12回委員会 〈第12回委員会〉

議 案
議案第１号 平成21年度青森県警察官採用試験（警察

官Ａ）の合格者の決定及び採用候補者名
簿の確定

議案第２号 平成21年度身体障害者を対象とした青森
県職員採用選考試験実施計画案

議案第３号 不利益処分に関する不服申立ての受理
議案第４号 不利益処分についての不服申立ての審査

（拘束時間 10:30～12:00） に関する事務の委任
3 木
4 金
5 土
6 日
7 月
8 火
9 水
10 木
11 金
12 土
13 日
14 月
15 火
16 水 11:00～11:30 委員長レク

（組合との会見）
13:30～13:55 委員長会見

（公務・公共労組）
14:00～15:30 第13回委員会 〈第13回委員会〉

１ 協 議
人事委員会勧告に当たっての検討（第２回）

２ その他
平成21年度青森県職員採用中級・初級試験等申込状
況

15:30～16:00 日程調整打合せ
（拘束時間 10:30～16:00）

17 木
18 金
19 土
20 日
21 月
22 火
23 水
24 木 10:30～11:45 県議会開会

11:45～12:15 委員長レク
（組合との会見）

13:30～14:15 委員長会見
（県職労等）

14:35～16:30 第14回委員会 〈第14回委員会〉
協 議
人事委員会勧告に当たっての検討（第３回）

（拘束時間 10:00～17:00）
25 金
26 土
27 日
28 月 （17:00 事務局から一般質問通告状況

連絡、答弁レクの日程連絡）
29 火
30 水 13:00～15:00 一般質問答弁レク

（拘束時間 12:30～15:30）
※１ 拘束時間には業務従事時間のほか、移動時間及び休憩時間を含む。
※２ 定期的（ほぼ毎月）に生じる業務については、業務名を枠線で囲んで表示している。
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人事委員会委員 月間業務従事表（平成２１年９月）

遠藤委員（職業＝団体役員）
日 曜 業 務 左の内容・説明
1 火
2 水 11:00～11:30 第12回委員会 〈第12回委員会〉

議 案
議案第１号 平成21年度青森県警察官採用試験（警察

官Ａ）の合格者の決定及び採用候補者名
簿の確定

議案第２号 平成21年度身体障害者を対象とした青森
県職員採用選考試験実施計画案

議案第３号 不利益処分に関する不服申立ての受理
議案第４号 不利益処分についての不服申立ての審査

に関する事務の委任
（拘束時間 10:30～12:00）

3 木
4 金
5 土
6 日
7 月
8 火
9 水
10 木
11 金
12 土
13 日
14 月
15 火
16 水 14:00～15:30 第13回委員会 〈第13回委員会〉

１ 協 議
人事委員会勧告に当たっての検討（第２回）

２ その他
平成21年度青森県職員採用中級・初級試験等申込状
況

15:30～16:00 日程調整打合せ
（拘束時間 13:30～16:00）

17 木
18 金
19 土
20 日
21 月
22 火
23 水
24 木 14:35～16:30 第14回委員会 〈第14回委員会〉

協 議
人事委員会勧告に当たっての検討（第３回）

（拘束時間 13:30～17:00）
25 金
26 土
27 日
28 月
29 火
30 水
※１ 拘束時間には業務従事時間のほか、移動時間及び休憩時間を含む。
※２ 定期的（ほぼ毎月）に生じる業務については、業務名を枠線で囲んで表示している。
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選挙管理委員会委員長 月間業務従事表（平成１９年７月）
川村委員長（職業＝住職）
日 曜 業 務 左の内容・説明
1 日
2 月
3 火
4 水
5 木
6 金
7 土
8 日
9 月
10 火
11 水 16:00～17:00 第21回参議院議員通常選 翌公示日における選挙長としての立候補届出受付事務

挙に係る打合せ に係る事務局との打合せ
12 木 8:30～17:00 第21回参議院議員通常選 立候補届出受付場所（県庁）において立候補届出書類

挙公示日における立候補届 を選挙長として審査し、受理又は却下
出受付

（拘束時間＝8:00～18:00）
13 金 （連絡待機）
14 土 〃
15 日 〃
16 月 11:30～12:00 第５回選挙管理委員会 ＜第５回選挙管理委員会＞

( 議案第１号 八戸市議会議員一般選挙における当選の
海 効力に関する審査の申立てに係る口頭意見
の 陳述の件
日 議案第２号 八戸市議会議員一般選挙における当選の）

効力に関する審査の申立てに係る審尋の申
立ての件

その他 専決した事項の報告（３件）
13:00～15:00 八戸市議会議員一般選挙 ＜開披点検＞

開披点検 八戸市庁において、県選管に対する審査申立ての審理
（拘束時間＝8:00～18:00） のため、八戸市議会議員一般選挙の関係投票（6,844票）

の再点検を実施
17 火 （連絡待機）
18 水 〃
19 木 〃
20 金 〃
21 土 〃
22 日 〃
23 月 〃
24 火 〃
25 水 〃
26 木 〃
27 金 〃
28 土 〃
29 日 第21回参議院議員通常選挙投開票日 投開票事務において管理執行上の重大な問題が発生し

（拘束時間＝7:00～翌日3:00） た場合に緊急な対応ができるよう自宅において待機
30 月
31 火 11:00～11:30 参議院青森県選挙区選出 ７月29日に行われた開票の結果を調査し、有効投票の

議員選挙選挙会 最多数を得た者を当選人に決定するために開催する会議
13:00～13:15 参議院青森県選挙区当選 県庁において当選人に対し当選証書を付与

証書付与式
13:30～14:30 第６回選挙管理委員会 ＜第６回選挙管理委員会＞

議案第１号 八戸市議会議員一般選挙における当選の
効力に関する審査の申立てに対する裁決方
針の件

議案第２号 八戸市議会議員一般選挙における当選の
効力に関する審査申立てに係る裁決の件

※１ 拘束時間には業務従事時間のほか、移動時間及び休憩時間を含む。
※２ 定期的（ほぼ毎月）に生じる業務については、業務名を枠線で囲んで表示している。
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選挙管理委員会委員 月間業務従事表（平成１９年７月）

一戸委員長職務代理者（職業＝会社役員）

日 曜 業 務 左の内容・説明

1 日

2 月

3 火

4 水

5 木

6 金

7 土

8 日

9 月

10 火

11 水

12 木 （連絡待機） 参議院比例代表選出議員選挙の選挙分会長として事故

発生時に備え待機。

13 金 〃

14 土 〃

15 日 〃

16 月 11:30～12:00 第５回選挙管理委員会 ＜第５回選挙管理委員会＞

( 議案第１号 八戸市議会議員一般選挙における当選の

海 効力に関する審査の申立てに係る口頭意見

の 陳述の件

日 議案第２号 八戸市議会議員一般選挙における当選の）

効力に関する審査の申立てに係る審尋の申

立ての件

その他 専決した事項の報告（３件）

13:00～15:00 八戸市議会議員一般選挙 ＜開披点検＞

開披点検 八戸市庁において、県選管に対する審査申立ての審理

（拘束時間＝8:00～18:00） のため、八戸市議会議員一般選挙の関係投票（6,844票）

の再点検を実施

17 火 （連絡待機）

18 水 〃

19 木 〃

20 金 〃

21 土 〃

22 日 〃

23 月 〃

24 火 〃

25 水 〃

26 木 〃

27 金 〃

28 土 〃

29 日 第21回参議院議員通常選挙投開票日 投開票事務において管理執行上の重大な問題が発生し

（拘束時間＝7:00～翌日3:00） た場合に緊急な対応ができるよう自宅において待機

30 月

31 火 11:00～11:30 参議院比例代表選出議員 ７月29日に行われた開票の結果を調査し、各政党等及

選挙青森県選挙分会 び各候補者の得票総数を選挙長(中央選挙管理会)に報告

するため開催する会議

13:00～13:15 参議院青森県選挙区当選 県庁において当選人に対し当選証書を付与

証書付与式

13:30～14:30 第６回選挙管理委員会 ＜第６回選挙管理委員会＞

議案第１号 八戸市議会議員一般選挙における当選の

効力に関する審査の申立てに対する裁決方

針の件

議案第２号 八戸市議会議員一般選挙における当選の

効力に関する審査申立てに係る裁決の件

※１ 拘束時間には業務従事時間のほか、移動時間及び休憩時間を含む。

※２ 定期的（ほぼ毎月）に生じる業務については、業務名を枠線で囲んで表示している。
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労働委員委員会 会長 月間業務従事表（平成２０年４月）

石田会長（職業＝弁護士）

日 曜 業 務 左の内容・説明

1 火 16:00～16:20 定例総会打ち合わせ 事務局と総会進行及び議題について打ち合わせ

16:20～16:40 第1271回定例総会 ＜第1271回定例総会＞

付議事項 あっせん員の委嘱及び解職について

報告事項 ①平成19年（不）第１号事件の第３回

審問及び第８回調査の経過について

②争議行為予告通知

その他 ①予算特別委員会の概要について

②特別職の職員の旅費及び費用弁償に関す

る条例の一部改正について

2 水

3 木

4 金 （平成19年（不）第１号事件第８回調査資料送付）

5 土

6 日

7 月 平成19年（不）第１号事件（不当労働 ３月２８日（10:29～12:38）に開催された平成19年

行為救済申立事件）第９回調査のための （不）第１号事件第８回調査における調査調書の内容及

資料等の確認・検討 び提出資料の確認及び検討を行う。

（前回の調査又は審問終了後あるいは資料が提出される

都度、担当する委員に対して、各調書及び提出資料は全

て送付している。）

また、今回の事件については、４月８日開催の調査で

和解の協議が行われる予定であったことから、事前に和

解案についても検討しておく必要があった。

8 火 14:29～16:10 平成19年（不）第１号 ①和解内容について、申立人及び被申立人と協議

事件第９回調査出席 ②和解案検討

（拘束時間＝13:30～16:10） ③和解協定書作成

9 水

10 木

11 金

12 土

13 日

14 月

15 火

16 水（平成20年(調)第２号事件あっせん申請)

17 木 あっせん申請書FAX あっせん申請内容を確認し、あっせん員候補者の中から、

あっせん員の指名 事件を担当するあっせん員を指名する。

18 金

19 土

20 日

21 月

22 火

23 水

24 木

25 金

26 土

27 日

28 月 （第1272回定例総会資料事前送付）

29 火

30 水 第1272回定例総会資料事前検討 事前送付された資料の内容確認

平成20年（調）第２号事件のあっせん 当日開催されたあっせん状況の報告を受ける。

経過の電話報告

※１ 拘束時間には業務従事時間のほか、移動時間及び休憩時間を含む。

※２ 定期的（ほぼ毎月）に生じる業務については、業務名を枠線で囲んで表示している。
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労働委員委員会 委員 月間業務従事表（平成２０年４月）

山内委員（職業＝全日通労働組合青森支部執行委員長）

日 曜 業 務 左の内容・説明

1 火 16:20～16:40 第1271回定例総会 ＜第1271回定例総会＞

付議事項 あっせん員の委嘱及び解職について

報告事項 ①平成19年（不）第１号事件の第３回

審問及び第８回調査の経過について

②争議行為予告通知

その他 ①予算特別委員会の概要について

②特別職の職員の旅費及び費用弁償に関す

る条例の一部改正について

2 水

3 木

4 金 （平成19年（不）第１号事件第８回調査資料送付）

5 土

6 日

7 月 平成19年（不）第１号事件（不当労働 ３月２８日（10:29～12:38）に開催された平成19年

行為救済申立事件）第９回調査のための （不）第１号事件第８回調査における調査調書の内容及

資料等の確認・検討 び提出資料の確認及び検討を行う。

（前回の調査又は審問終了後あるいは資料が提出される

都度、担当する委員に対して、各調書及び提出資料は全

て送付している。）

また、今回の事件については、４月８日開催の調査で

和解の協議が行われる予定であったことから、事前に和

解案についても検討しておく必要があった。

8 火 14:29～16:10 平成19年（不）第１号 ①和解内容について、申立人と打合せ

事件第９回調査出席 ②和解案検討

（拘束時間＝14:00～16:10）

9 水

10 木

11 金

12 土

13 日

14 月

15 火

16 水（平成20年(調)第２号事件あっせん申請)

17 木 あっせん員の指名を受ける。 当該事件を担当するあっせん員となる。

（あっせん申請書事前送付）

18 金 あっせん申請内容の事前検討 あっせん開催日までに、あっせん申請書及び関係資料の

確認

19 土

20 日

21 月

22 火

23 水

24 木

25 金

26 土

27 日

28 月 （第1272回定例総会資料事前送付）

29 火

30 水 第1272回定例総会資料事前検討 事前送付された資料の内容確認

13:30～16:30 平成20年（調）第２号事 ①弘前市内での開催となり、あっせん員として出席

件のあっせん出席 ②双方に対して、あっせん案を提示した上で、それぞれ

（拘束時間＝12:00～17:30） 説得し、双方受諾により解決

※１ 拘束時間には業務従事時間のほか、移動時間及び休憩時間を含む。

※２ 定期的（ほぼ毎月）に生じる業務については、業務名を枠線で囲んで表示している。
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西部海区漁業調整委員会会長 月間業務従事表（平成２１年１０月） 

 

  前田会長（職業＝漁業） 

日 曜 業 務 左の内容・説明 

 1 木   

 2 金 14:00～15:00 管内の情報収集  
・９月に発出されたさけ・ふぐ等に係る海区委員会指示

の周知と操業上の問題等について聴取(日本海) 

 3 土   
 4 日   
 5 月   

 6 火   

 7 水   

 8 木 （第10回西部委員会開催通知）  

 9 金   

10 土   

11 日   

12 月   

13 火 
14:00～15:00  現地での情報収集  

 

・委員会に先立ち、竜飛地区の海区委員との意見交換 

・三厩村・竜飛今別両漁協所属まぐろ一本釣漁業者から

の意見・要望を聴取（津軽海峡） 

14 水   

15 木   

16 金 14:00～15:00 委員会資料事前検討 
・事務局から事前送付された委員会資料と進行シナリオ

等の内容確認 

17 土   

18 日   

19 月   

20 火 
13:30～15:00 第10回委員会出席 

（拘束時間＝13:00～15:30） 

・議案第１号：西部海区委員会指示第5号に係る委員会 

指示違反（津軽海峡三厩沖）について 

 

21 水   （移動日） 

22 木 

14:00～17:00  

全国海区漁業調整委員会連合会 

日本海ブロック会議出席 

（拘束時間＝13:30～20:00） 

・日本海ブロック会議出席（京都府宮津市） 

・全漁調連副会長として主催者挨拶 

・県西部海区委員会のH21年度要望事項の説明 

・会議終了後の意見交換会出席 

23 金 8:30～12:00   水産事情視察 ・宮津湾内のとり貝養殖漁場調査・府研究機関視察 

24 土  （移動日） 

25 日   

26 月 

13:00～14:00 平成21年度県豊かな 

海づくり大会出席 

 

・県西部海区委員会会長として出席 

・三厩沖まぐろはえ縄操業問題について、県東部海区委 

員会木村会長と意見交換、指導要請 

27 火 14:00～15:00 現地への情報提供 ・委員会の審議結果について地元漁業者等への報告 

28 水   

29 木   

30 金   

31 土   

 

※１ 拘束時間には業務従事時間のほか、移動時間及び休憩時間を含む。 

※２ 定期的（ほぼ毎月）に生じる業務については、業務名を枠線で囲んで表示している。 
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西部海区漁業調整委員会委員 月間業務従事表（平成２１年５月） 

 

森委員（職業＝漁業者） 

日 曜 業 務 左の内容・説明 

 1 金   

 2 土   

 3 日   

 4 月   

 5 火   

 6 水   

 7 木 14:00～15:00  現地での情報収集 ・地元漁業者等から意見・要望を聴取（日本海） 

 8 金   

 9 土   

10 日   

11 月   

12 火   

13 水 （委員会開催通知）  

14 木 

14:00～17:00 

全国海区漁業調整委員会連合会 

通常総会出席（盛岡市） 

（拘束時間＝13:30～20:00） 

・県西部海区委員会代表として前田会長とともに出席 

・海区委員１０年勤続の一般表彰を受賞 

・総会終了後の意見交換会出席  

15 金 8:30～12:00 水産事情視察 ・盛岡市魚市場調査・県試験研究機関視察等  

16 土   

17 日   

18 月   

19 火 14:00～15:00  管内の情報収集 
・委員会に先立ち、地元漁業者からの要望・意見聴取 

（津軽海峡） 

20 水   

21 木   

22 金   

23 土   

24 日   

25 月 
13:30～15:30 第6回委員会出席 

（拘束時間＝13:00～16:00） 

議案第1号：まぐろの採捕を目的とするはえ縄漁業の 

操業制限（海峡）に係る委員会指示について 

報告事項：全漁調連通常総会の概要等 

26 火   

27 水   

28 木 
14:00～15:00 現地での情報収集 

 

・6月に発出予定のまぐろの採捕を目的とするはえ縄漁業 

の操業制限（日本海）について、地元漁業者から意見・

要望を聴取。（日本海北部） 

29 金   

30 土   

31 日   

 

※１ 拘束時間には業務従事時間のほか移動時間及び休憩時間を含む。 

※２ 定期的（ほぼ毎月）に生じる業務については、業務名を枠線で囲んで表示している。 
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内水面漁場管理委員会委員 月間業務従事表（平成２１年２月） 

 

 濱田会長（職業＝小川原湖漁業協同組合長） 

日 曜 業 務 左の内容・説明 

 1 日   

 2 月   

 3 火   

 4 水 
(内水面漁場管理委員会協議会 

開催通知） 
 

 5 木   

 6 金   

 7 土   

 8 日   

 9 月   

10 火 14:00～16:00 現地での情報収集 
・協議事項等について内水面漁協関係者からの意見・ 

要望聴取 

11 水   

12 木   

13 金 15:00～16:00 協議会資料事前検討 
・事務局から事前に送付されてきた協議会資料と進行 

シナリオ等の内容確認 

14 土   

15 日   

16 月   

17 火   

 

18 

 

水 

14:00～15:30  

内水面漁場管理委員会協議会出席 

（拘束時間＝13:30～16:00） 

・３月の内水面漁場管理委員会の公示に向けて、H21年度

の内水面漁協ごとの増殖計画量について事前協議を行

った。 

 

19 木   

20 金   

21 土   

22 日   

23 月   

24 火 14:00～16:00 現地への情報提供 
・協議事項等について地元内水漁業者等への報告・意見

聴取 

25 水   

26 木   

27 金   

28 土   

    

    

    

 

※１ 拘束時間には業務従事時間のほか、移動時間及び休憩時間を含む。 

※２ 定期的（ほぼ毎月）に生じる業務については、業務名を枠線で囲んで表示している。 
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内水面漁場管理委員会委員 月間業務従事表（平成２１年２月） 

 

 小林委員（職業＝十和田湖増殖漁業協同組合長） 

日 曜 業 務 左の内容・説明 

 1 日   

 2 月 （増殖部会開催通知）  

 3 火 14:00～15:00 部会資料事前検討 ・事務局から事前に送付されてきた部会資料の内容確認 

 4 水 (内水面漁場管理委員会協議会開催通知）  

 5 木 13:00～15:00 第1回増殖部会出席 
・増殖計画の基本方針についての検討 

・20年度実績及び21年度計画（案）の分析・検討 

 6 金   

 7 土   

 8 日   

 9 月 14:00～16:00 現地での情報収集 
・部会資料に基づいて、内水面漁場利用者等からの意見

聴取 

10 火   

11 水   

12 木 （増殖部会開催通知）  

13 金 14:00～15:00 部会資料事前検討 ・事務局から事前に送付されてきた部会資料の内容確認 

14 土   

15 日   

16 月   

17 火   

18 水 

10:00～12:00 第2回増殖部会出席 ・増殖計画（案）に向けた事前協議事項の検討 

14:00～15:30  

内水面漁場管理委員会協議会出席 

（拘束時間＝13:30～16:00） 

・平成21年度における内水面漁協ごとの増殖計画につい

て事前協議 

19 木   

20 金   

21 土   

22 日   

23 月   

24 火   

25 水 14:00～16:00 現地での情報収集 
・協議会資料に基づいて、内水面漁協等からの意見・ 

要望聴取 

26 木   

27 金   

28 土   

    

    

    

 

※１ 拘束時間には業務従事時間のほか、移動時間及び休憩時間を含む。 

※２ 定期的（ほぼ毎月）に生じる業務については、業務名を枠線で囲んで表示している。 



青森県収用委員会会長（兼委員）　月間業務従事表（平成２１年１０月）

平田会長（職業＝弁護士）

日 曜 業　　　　　務 左の内容・説明

1 木

2 金

3 土 13:00～17:00　議題１の事前検討

4 日 13:00～17:00　議題１の事前検討

5 月 18:00～21:00　議題２①の申請書読込等

6 火 18:00～21:00　議題２①の申請書読込等

7 水 18:00～21:00　議題２①の申請書読込等

8 木 18:00～21:00　議題２①の申請書読込等

9 金 18:00～21:00　議題２①の申請書読込等

10 土 13:00～17:00　議題２②の申請書読込等

11 日 13:00～17:00　議題２②の申請書読込等

12 月 18:00～21:00　議題２②の申請書読込等

13 火 18:00～21:00　議題２②の申請書読込等

14 水 18:00～21:00　議題２②の申請書読込等

15 木 18:00～21:00　議題３の申請書読込等

16 金 18:00～21:00　議題３の申請書読込等

17 土 13:00～17:00　議題３の申請書読込等

18 日

19 月

20 火

21 水

22 木

23 金

24 土

25 日

26 月 18:00～21:00　議題２①②の申立書審査 土地所有者の死亡(5件)に関する起業者からの申立書の審査

27 火

28 水

29 木

30 金

31 土

※１　拘束時間には業務従事時間のほか、移動時間及び休憩時間を含む。
※２　定期的（ほぼ毎月）に生じる業務については、業務名を枠線で囲んで表示している。

　議題１　　国道３３８号改築工事（白糠バイパス）の裁決会議
　議題２　　東北新幹線八戸・新青森間線路建設工事の裁決
　　　　　　手続開始決定会議（２件（①駒込・②横内））
　議題３　　国道２８０号改築工事（蓬田～蟹田バイパス）の裁
　　　　　　決手続開始決定会議
　議題４　　議題２①に係るDV等被害者である土地所有者の
　　　　　　氏名、住所の公表に関する取扱いについて

　9月28日の裁決方針決定会議で決定された裁決方針に基づい
た裁決書案の検討

　事前送付された申請書等（申請書添付資料、土地所有者の戸
籍等の参考資料）の読込み、受理要件についての実体的審査
及びそれぞれの専門的見地からの検討

13:00～15:30　平成２１年度第７回会議
（拘束時間＝12:00～16:30)
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